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Utred fler sommargågator – motion från (L) 
 

Yttrande till kommunstyrelsen 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 

Sammanfattning 
I en motion föreslår Jan Jönsson (L), Sara Svanström (L) och Elin 
Hjelmestam (L) att staden utökar antalet sommargågator och 
sommartorg i Stockholm. De betonar samtidigt att framkomligheten 
för kollektivtrafiken behöver säkerställas, och att planeringen ska 
ske i dialog med boende, näringsidkare och andra berörda. 
Förvaltningen är positiv till fler sommartorg, men framhåller att 
trafikkontorets planering behöver ske i samarbete med 
stadsdelsförvaltningen, som utifrån sin lokalkännedom och sitt 
trygghetsuppdrag har en viktig roll.  

Bakgrund 
Kommunstyrelsen har skickat en motion av Jan Jönsson (L), Sara 
Svanström (L) och Elin Hjelmestam (L) på remiss. Remisstiden 
sträcker sig till 3 mars 2026. 
 
Motionen beskriver att sommargågator och sommartorg under de 
senaste åren har blivit en uppskattad del av Stockholms stadsmiljö. 
De bidrar till att skapa en levande, attraktiv och inkluderande 
stadsmiljö under sommarmånaderna. De stärker även den lokala 
handeln och restaurangnäringen, och ger fotgängare och cyklister en 
tryggare och mer trivsam miljö. 
 
Motionären föreslår att kommunfullmäktige beslutar: 
1. att staden utökar antalet sommargågator och sommartorg i 

Stockholm från och med sommaren 2025,  
2. att framkomligheten för kollektivtrafiken säkerställs vid 

planering och genomförande av sommargågator och 
sommartorg, 

Handläggare
Kajsa Pärke
Telefon: 08-50821083

Till
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd
2026-02-19
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Utred fler sommargågator – motion från (L) 
 

3. att inrättandet av nya sommargågator och sommartorg sker i 
dialog med närboende, näringsidkare och andra berörda aktörer. 

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för samhälle och service. De 
fackliga organisationerna informeras vid förvaltningsgrupp den 10 
februari 2026. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Inom trafikkontorets projekt Levande Stockholm finns 
sommarmöblerade torg på två platser i Hägersten-Älvsjö, 
Liljeholmstorget och Älvsjö torg. Stadsdelsförvaltningen ordnar 
aktiviteter under två sommarveckor på respektive torg. Även 
Liljeholmshamnen har sommarmöblering, och där arrangerar olika 
aktörer evenemang på Kulturpontonen under Liljeholmsbron.  
 
Förvaltningen är positiv till fler platser med sommarmöblering, och 
har tidigare lämnat förslag på lämpliga platser. Stadsdels-
förvaltningen har god lokalkännedom och arbetar utifrån 
trygghetsuppdraget med platssamverkan och platsutveckling på 
flera platser i stadsdelsområdet. Det sker i samarbete med lokala 
aktörer på respektive plats.  
 
I stadens arbete med tryggare och trivsammare stadsmiljö har 
stadsdelsförvaltningarna en viktig roll, och trafikkontorets planering 
av nya eller förändrade sommarplatser behöver ske tillsammans 
med stadsdelsförvaltningarna. På det sättet kan stadens arbete med 
trygghet och trivsel följa en gemensam linje, stadens resurser 
användas på bästa sätt och ge störst effekt för invånarna.  
 
 
 
Lee Orberson  Linda Palo 
stadsdelsdirektör  avdelningschef 
Hägersten-Älvsjö 
stadsdelsförvaltning 

 Hägersten-Älvsjö 
stadsdelsförvaltning 

 

Bilagor 
Remissunderlag: motion av Jan Jönsson (L), Sara Svanström (L) 
och Elin Hjelmestam (L) om Stockholms stad ska utreda fler 
sommargågator. 
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